

---

**Fra:** Bjørn Jensen <bjorn.jensen10@gmail.no>  
**Sendt:** 3. juli 2022 11:25  
**Til:** Postmottak HOD  
**Kopi:** postmottak@bna.oslo.kommune.no  
**Emne:** Vs: høringsuttalelse nytt sykehus på Gaustad  
**Vedlegg:** Høringsuttalelse Gaustad utbyggingen.docx

Emne: høringsuttalelse nytt sykehus på Gaustad

vedlagt oversendes min høringsuttalelse som er en oppfølging av tidligere uttalelse av 7. juni 2022

vedr saken sykehus i Oslo som har fått en stemoderlig behandling av Helsemyndighetene.

det er dypt tragisk at all kritikk av Gaustad forslaget er blitt a ble laget av myndighetene v/Bjørn

vvist, og innspill om utbygging av Ullevål sykehus ikke er blitt realitetetsbehandlet fordi fasiten

allerede ble bestemt før planene ble offentliggjort.

som samfunnsengasjert har jeg fulgt prosjektet gjennom lange krevende år, som har gitt mange

dårlige opplevelser, som har toppet seg med tilsidesettelsen av Oslo kommunes reguleringsrett

og overkjøringen av lokaldemokratiet.

vennlig hilsen

Bjørn Jensen

Tyrihansveien 23 -0851 Oslo

## Høringsuttalelse – reguleringsplan nytt sykehus på Gaustad

Innledningsvis er det på sin plass å påpeke at Gaustadtomten ikke er blitt noe større ved at Staten har tvunget gjennom retten til å overkjøre Oslo Kommunes reguleringsplan for området. Den nye planen skal bygges ut i høyden utover gjeldende grense på 42 m. hvilket gjenspeiler at luftslottet som overser alle relevante innvendinger, fortsatt skal gjennomføres.

Dagens regjering har hatt som motto at nå er det vanlige folks tur, mens realitetene er dessverre at det er Staten som skal bestemme uansatt hva folket mener, og lokaldemokratiet har ingen betydning i konkrete saker – kun i festtalene fra politikere.

Det er en prøvelse for legfolk å skulle gå gjennom en 189 siders høringsplan, for å avgi en høringsuttalelse man føler ikke vil bli tatt på alvor – ref vår tidligere uttalelse av 7.6.2021. konsekvensutredningen omhandler en rekke punkter og plansjer vedr. overvann/flom, brann og eksplosjonsfare, støv og støy, trafikk v. myke trafikanter, etc. Det som imidlertid er den virkelige svakheten i analysen er omtalen av problemene som ligger i hele byggeprosjektet. Først og fremst sårbarheten som følger av det bare er en adkomstvei til sykehuset, og ingen retrett/fluktmulighet hvis en ulykke eller terrorhandling skulle inntreffe. Det ferske tilfellet i Oslo så vel som på Kongsberg hvor paranoide schizofrene personer går til angrep på uskyldige mennesker er meget vanskelig å gardere seg mot, men bør likevel inngå i en sårbarhetsanalyse. Sabotasje mot sykehuset er en annen risiko som forsterkes ved at det skal bygges opptil 55 m høye blokker, der ikke minst heisene vil fremstå som meget sårbare. Det er lite overbevisende å trumfe gjennom et gigantprosjekt av et nytt sykehus basert på at risiko og sårbarhet skal vurderes gjennom byggeprosessen/forprosjektet. Omtalen av trafikk og mobilitet er preget av ren «svada» som ikke tar på alvor det problemet med adkomsten begrenset til en vei som relativt kan blokkeres ved sabotasje.

Den meget begrensede tomten gjør at smitterisikoen ved epidemier /pandemier (Covid-19) blir desto større i høye/trange bygg, enn når det bygges på områder med god plass (Ullevål). Det oppleves som skremmende at Helse Sør-Øst og Helsedepartementet ikke innser dette, men i stedet lar prestisje styre byggeprosjektet på bekostning av sunt bondevett . Det faktum at omkostningene ved Gaustad utbyggingen vil innebære at mange andre sykehusprosjekter innen Helse Sør-Øst må nedprioriteres, blir det ikke tatt hensyn til. Heller ikke en mulig besparelse i størrelsesorden NOK 20 milliarder ved å beholde dagens sykehus på Gaustad og i stedet bygge nytt på Ullevål sykehus tomten er blitt seriøst vurdert av Helsemyndighetene.

Tiden er inne til å sette politiske kjepphester på stallen og lytte til folkets mening – det er ingen skam å snu!

BJØRN JENSEN

3.7 22